
RESOLUCION 1889/2016, de 29 de agosto, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueban las listas definitivas de personas admitid as y 

excluidas en las convocatorias para la constitución  de 

dos relaciones de aspirantes al desempeño temporal del 

puesto de trabajo de Traductor-Intérprete de Vascue nce, 

una para la contratación temporal y otra para la 

formación, en situación de servicios especiales. 

 

Por Resolución 905/2016, de 18 de abril, de la 

Directora General de Función Pública, se aprueban l as 

convocatorias para la constitución, mediante prueba s 

selectivas, de dos relaciones de aspirantes al 

desempeño temporal de puestos de trabajo de Traduct or-

Intérprete de Vascuence, una para la contratación 

temporal y otra para la formación, en situación de 

servicios especiales, de acuerdo con las necesidade s 

que se produzcan en la Administración de la Comunid ad 

Foral de Navarra y sus organismos autónomos, exclui dos 

los organismos autónomos dependientes del Departame nto 

de Salud. Dicha convocatoria se publicó en el Bolet ín 

Oficial de Navarra número 88, de 9 de mayo de 2016.  

 

Transcurrido el plazo de presentación de 

solicitudes, mediante Resolución 1553/2016, de 11 d e 

julio, de la Directora General de Función Pública, se 

aprueban las relaciones provisionales de personas 

admitidas y excluidas y se habilita un plazo de die z 

días hábiles para que las interesadas puedan formul ar 

reclamaciones o subsanar defectos de su instancia. 

 



De conformidad con lo dispuesto en la norma 

tercera de las comunes a las convocatorias, procede  

aprobar y hacer públicas las listas definitivas de 

personas admitidas y excluidas de las convocatorias  

aprobadas por Resolución 1553/2016, de 11 de julio.  

Igualmente se publica la fecha y lugar de celebraci ón 

de la primera prueba de selección. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas definitivas de personas 

admitidas y excluidas en las convocatorias para la 

constitución de dos relaciones de aspirantes al 

desempeño temporal del puesto de trabajo de Traduct or-

Intérprete de Vascuence, una para la contratación 

temporal y otra para la formación, en situación de 

servicios especiales, aprobadas por Resolución 

905/2016, de 18 de abril, de la Directora General d e 

Función Pública, que se incluyen como anexos. 

 

2º.- Fijar como fecha de la primera prueba, el día 

23 de septiembre de 2016 a las 8’30 horas en el aul a 

09/09bis de la Universidad Pública de Navarra, Call e 

Arrosadía s/n de Pamplona. 

 

 3º.- Publicar la Resolución y sus anexos en la 

página Web de Internet del Gobierno de Navarra 



www.navarra.es  y en el Tablón de Anuncios del Gobierno 

de Navarra. 

 

4º.- Notificar esta Resolución y sus anexos al 

Servicio de Gestión de Personal y a los miembros de l 

Tribunal designados, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, veintinueve de agosto de dos mil 

dieciséis. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCION PUBLICA 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 

 



ANEXO I 

 

 

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PA RA 

LA CONTRATACION TEMPORAL. 

 

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE 

AGUIRRE GARCIA, ITSASO 
AGUIRREXZABALA BERECIARTUA, LEIRE 
AIZPURUA URTEAGA, ENEKO 
ALBENIZ AZPIROTZ, MAITANE 
ALDAZ ARAVIC-TORRE, NEREA 
ALDUCIN NAVARRO, ANA ISABEL 
ALONSO FOURCADE, JUAN RAMON 
ALTUBE JIMENEZ, ALAINE 
ALTUNA OTAMENDI, MIREN AGURTZANE 
ANAUT PEREZ, UXUA 
ARANA MORIONES, AITOR 
ARCELUS ROTETA, GARIKOITZ 
ARISTORENA LASA, PABLO JOSE 
ARRATIBEL GALARZA, NEKANE 
ARRIETA MAYORA, LIERNI 
ARZAC IRIDOY, HAITZ 
ARZUBIALDE ELICEGUI, TOMAS 
AZKONA LOPEZ, BEÑAT 
AZPIROTZ NOAIN, MIREN 
AZPIROZ ARRUE, AITZOL 
BARINAGARRENTERERIA OLAIZOLA, LUIX 
BELTRAN DE LUBIANO GONZALEZ DE DURANA, MARIA CARMEN 
BEREAU BALEZTENA, IRATI 
BERNE ORTIN, JORGE 
BIAIN GARMENDIA, GARAZI 
BLANCO LEOZ, AITOR 
DIEZ ALONSO, JUAN MANUEL 
DONES MENDIA, AMAIA 
EIZAGIRRE ARANDIA, ENARA 
ELIZASU MARTINEZ, JABIER 
ERRO ARBIZU, JON 



ESCRIBANO RIERA, DANIEL 
ESTEBAN CUEVAS, ENERITZ 
FERNANDEZ ESPELOSIN, PATRICIA 
FERNANDEZ VALEIRAS, GONTZAL 
FRANCO LAMIKIZ, JOSE LUIS 
GABICAGOGEASCOA MORENO, SAIOA 
GALARZA ARANA, NEREA 
GARCIA IGLESIAS, JON 
GARCIA URIBARRI, ASIER 
GLARIA ZABALZA, IÑIGO 
GOÑI BERIAIN, MIKEL 
GOÑI ZALDUA, IBAI 
GUERRERO AIZPURU, UXUE 
GURIDI ERRASTI, MIREN 
HARANBURU KARRERA, ARANTZA 
HERNANDEZ ALDAZABAL, MAIALEN 
HERNANDEZ GURRUCHAGA, PABLO EMILIO 
HERRERO EGUIA, IBON 
HUALDE CABALLERO, AINHOA 
HUARTE ZUBILLAGA, AROA 
IBARGUREN BELOKI, ALAITZ 
IBERO EGAÑA, NAIARA 
IJURCO URRUZOLA, JON 
IMAZ BIENABE, PABLO 
IMAZ CLEMENTE, AMAIA 
INDA AIZPUN, MAITE 
IRIARTE GARMENDIA, ORTZI 
IRIARTE OYAGA, MIREN 
IRISO SAINT ESTEVEN, MAIALEN 
IRUSTA APRAIZ, AINHOA 
ITURBE HUALDE, BEÑAT 
LABURU ZUÑIGA, MARIA 
LAKUNTZA IRIGOIEN, OIER 
LASHERAS PEREZ, AINHOA 
LINAZASORO ITURGAIZ, ZURIÑE 
LIZARDI ARRIJURIA, MARIA 
LOITEGUI BIURRUN, ELENA 
LOPETEGUI REKALDE, ITZIAR 
LOPEZ DE ARBINA BERASATEGI, GURE 
LOPEZ SIMON, ASIER 
MAIZ LOITEGUI, ION ANDER 
MAJUELO ITOIZ, IRATI 
MARAÑON QUINTANA, IRATI 
MEDINA SIERRA, EGOITZ 



MENDIVIL DE COS, ANDONI 
MENDIZABAL GARAY, MARTIN 
MIKEO ZABALO, OIHANE 
MOLINA ALDAREGUIA, SUSANA 
MUNARRIZ IBARROLA, MIREN 
MUNDUATE IGUARAN, OIHANA 
NUÑEZ ALVAREZ, OLAIA 
OLABARRIA OÑEDERRA, LEIRE 
OLALDE ARROYO, ODEI 
OLORIZ URRIZA, ESTEBAN 
ORTIZ DE BARRON MARROQUIN, GUSTAVO 
OTEGI AGIRREBENGOA, GORANE 
OYANGUREN CORANTI, AINHOA 
PASTORA MIRON, VIRGINIA 
RAMONEDA ARREGUI, NORA 
REDIN AZCONA, SAIOA 
REDIN RODRIGUEZ, JOSE JAIME 
RUIZ BENITO, AINARA 
RUIZ DE AZUA DE PAZ, KOLDOBICA MIREN 
RUIZ DE ERENTXUN TAPIZ, LIS 
RUIZ OTERO, ASIER 
SAGARZAZU OLAIZOLA, ITXASNE 
SALAS SIERRA, KRISTINA 
SAN JOSE COSME, SERGIO 
SAN PEDRO BILBAO, LAURA 
SANZ FERNANDEZ, GARAZI 
SANZ FERNANDEZ, IZAI 
SANZ GORRINDO, JUAN MARIA 
SAROBE ESCUDERO, OIER 
TABERNA GASTON, IBAI 
TABERNA GASTON, ITXARO 
TAPIA RICO, HODEI 
UGARTE JUAREZ, IGOR 
UNAMUNO PLAZAOLA, MARIO 
URBELZ ARREGUI, MAIDER 
URIARTE ATXIKALLENDE, MAITANE 
URKIOLA GAMARRA, GARAZI 
URRUTIA FRIAS, ARITZ 
URTIAGA ELGUEZUA, XABIER 
ZABALETA SAROBE, ALAITZ 
ZAMARRA MINGO, GARAZI 
 

 



 

PERSONAS EXCLUIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSION 

BIAIN FERNANDEZ, IBAI  Instancia presentada 
fuera de plazo  



 

ANEXO II 

 

 

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PA RA 

LA FORMACION EN SITUACION DE SERVICIOS ESPECIALES 

 

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE 

AZPIROZ IRIBAS, PABLO JESUS  
HEKNEBY GARTEIZ-GOXEASCOA, MARTA 
JASO ESAIN, FRANCISCO JAVIER  
LOITEGUI BIURRUN, ELENA  
MIRANDA ERRO, JUAN CARLOS 
MOLINA ALDAREGUIA, SUSANA 
OSCOZ JAUREGUI, ITXASO  
 


